1

证券代码：603706 证券简称：东方环宇 公告编号：2023-035

新疆东方环宇燃气股份有限公司

关于新增日常关联交易预计额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 是否需要提交股东大会审议：否

 日常关联交易对公司的影响：新疆东方环宇燃气股份有限公司（以下简称“公

司”）及子公司向新疆东方环宇电力有限公司（以下简称“环宇电力”）采购商品、接

受劳务，以满足生产经营和业务发展的需要。据测算，该日常关联交易预计额度对公司

及子公司的财务指标影响不大，未对关联方形成较大依赖。本次新增日常关联交易预计

额度为公司日常经营需要，定价公允，有利于公司经营业绩的稳定增长，不存在损害公

司和非关联方股东利益的情形，不会对公司独立性产生影响。

一、 新增日常关联交易预计额度基本情况

（一）新增日常关联交易预计额度履行的审议程序

1.董事会审议情况

2023年12月12日，公司第三届董事会第十五次会议审议通过了《关于新增日常关

联交易预计额度的议案》，该议案关联董事李明、李伟伟已回避表决，其表决票不计

入有效表决票总数。表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。

2.独立董事专门会议审议情况及意见

2023年12月7日，公司第三届董事会独立董事专门会议第一次会议审议通过了

《关于新增日常关联交易预计额度的议案》，并同意将该议案提交董事会审议。公司

独立董事专门会议对上述议案发表了如下意见：（1）本次新增日常关联交易的决策

及表决程序合法合规，公司董事会在审议上述议案时，关联董事均回避了表决。（2）

本次新增日常关联交易预计额度为公司日常经营需要，定价公允，有利于公司经营业

绩的稳定增长，不存在损害公司和非关联方股东利益的情形，不会对公司独立性产生

2

影响。（3）本次新增日常关联交易遵循了公平、公正、自愿、诚信的原则，关联交

易事项乃按一般商业条款达成，不存在损害公司或股东利益，特别是非关联股东和中

小股东利益的情形。

3．董事会审计委员会意见

公司第三届董事会审计委员会2023年第四次会议审议通过了《关于新增日常关联

交易预计额度的议案》，并同意提交董事会审议。公司董事会审计委员会认为：本次

新增日常关联交易符合公司经营发展需要，没有损害公司及公司中小股东的利益，公

司主要业务不会因此而对关联人形成依赖或者被控制。

本次新增日常关联交易预计额度在董事会审议权限之内，无需提交股东大会审议。

（一） 本次日常关联交易预计金额类别

单位：万元

关联交易类别 关联人
本次新增预计额度

（不含税）

截至2023年10月31日

已发生金额

上年实际

发生金额

向关联人采购商

品、接受劳务

新疆东方环宇

电力有限公司
600.00 283.93 263.70

小计 600.00 283.93 263.70

注1：本次增加的日常关联交易预计金额有效期限自第三届董事会第十五次会议

审议通过之日起至2023年年度股东大会召开之日止。

注2：截至2023年10月31日已发生金额未经审计。

二、 关联方介绍

（一）关联方的基本情况

企业名称：新疆东方环宇电力有限公司

统一社会信用代码：91652301MA775JKD9M

法定代表人：李志勇

公司类型：有限责任公司（自然人独资）

注册地址：新疆昌吉州昌吉高新技术产业开发区锦绣路29号

注册资本：1,500万元

成立日期：2016年2月5日

经营范围：电力承装（修、试）三级；电力工程施工总承包三级；配电开关控制

3

设备、电力电子元器件、变压器、整流器和电感器、电容器及配套设备、光伏设备及

元器件、其他输配电及控制设备、工业自动控制系统、电子仪器仪表、金属结构的研

发、制造和销售；电线、电缆、绝缘制品、机械电子设备、电力设备及配件的销售；

信息技术咨询服务；建筑物照明设备安装服务；火车站电力系统安装服务；机场电力

系统安装服务；工矿企业电力系统安装服务；通信线路和设备的安装（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要股东：李志勇持有100%股权

(二)最近一年又一期财务数据：

单位：元

主要会计数据 2022年12月31日（未经审计） 2023年9月30日（未经审计）

总资产 34,410,432.49 28,443,758.37

总负债 12,286,050.99 6,017,397.57

净资产 22,124,381.50 22,426,360.80

 2022年1-12月（未经审计） 2023年1-9月（未经审计）

营业收入 15,026,288.11 5,232,154.95

净利润 934,193.84 336,640.31

（三）关联关系说明：环宇电力的控股股东为本公司实际控制人关系密切的亲属

控制的企业，根据《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条的有关规定，环宇电

力与公司构成关联关系。

（四）履约能力分析：截至目前，环宇电力经营正常，以前年度与公司发生日常

交易履约情况一直良好，未发生违约等异常现象，能够履行与公司达成的各项交易，

具有较好的履约能力。

三、 关联交易的主要内容和定价政策

公司及子公司向环宇电力采购商品、接受劳务涉及的日常关联交易总额（不含税）

不超过600.00万元，具体交易合同由交易双方根据实际发生情况在预计金额范围内签

署。

根据公司《关联交易管理办法》的有关规定，公司在确认和处理关联关系与关联

交易时将遵循公正、公平、公开的原则，关联交易的价格将不会偏离市场独立第三方

的价格或收费的标准。

四、 关联交易目的和对公司的影响

公司及子公司向环宇电力采购商品、接受劳务，以满足生产经营和业务发展的需

4

要。据测算，本次日常关联交易预计额度对公司及子公司的财务指标影响不大，未对

关联方形成较大依赖。本次新增日常关联交易预计额度为公司日常经营需要，定价公

允，有利于公司经营业绩的稳定增长，不存在损害公司和非关联方股东利益的情形，

不会对公司独立性产生影响。

特此公告。

新疆东方环宇燃气股份有限公司董事会

2023年12月13日